



Visakhapatnam Port Authority handled the highest volume of cargo in a single day on 25-04-2022, wherein 3,73,544 MT of cargo was handled in VPT since its inception duly surpassing the previous best of 3.70.029 MT handled on 26-12-2021.

# VPA sets record in cargo handling on single day



## BB BUREAU VISAKHAPATNAM

VISAKHAPATNAM Port Authority (VPA) handled the highest volume of cargo on a single day on Monday.

VPA which was earlier known as Visakhapatnam Port Trust handled 3,73,544 tonne combinedly at Inner Harbour and Outer Harbour including Single Buoy Mooring (SPM) through vessels that had worked at the major port.

This was the highest tonnage handled in VPA since its inception in 1933, duly surpassing the previous best of 3,70,029 tonne recorded through 21 vessels in

December, 2021. Initially, Visakhapatnam Port handled 3,47,722 tonne through 19 Vessels December 2, 2019.

VPA Chairman K Rama Mohana Rao appreciated the Traffic Department for the achievement.

He also advised the Traffic Department to work hard for the continuous growth of the port ranked fourth among all major ports after Deendayal (Kandla), Paradeep and JNPT.

At a meeting on Tuesday, VPA Chairman specially appreciated the Traffic Manager for his efforts towards record cargo handling in one day. Durgesh Kumar Dubey, Deputy Chairman and T. Venugopal, Secretary were present.

మీ ఆశ్రయంలో... స్నేహంలో... సన్నిహితంలో... ఎవరైనా... ఎలాంటి మీద ఎందరైనా... మీ స్వాధీనంలో... తిరుకాంకణం... విజయభాను ద్వారా అందించండి!

**విజయభాను**

# 9-3-17, PITHAPURAM COLONY, VISAKHAPATNAM-530 003  
Phone : 2564353, Fax : 0891-3569004

# విజయభాను

**45**  
వ  
వార్షికోత్సవం

విజయభాను

విశాఖపట్నం, బుధవారం 27-04-2022

VIJAYABHANU DAILY \* VISAKHAPATNAM

సంపుటి : 45 పంపిక : 187 పేజీలు : 08 వెల : 1 రూపాయి

## విశాఖ పోర్ట్ ట్రస్ట్ మరో అరుదైన రికార్డు

- ఒక్క రోజులో రికార్డ్ కార్గో హ్యాండింగ్ - రెండేళ్లలో మూడోసారి రికార్డ్ కార్గో హ్యాండింగ్ ఘనత

- భవిష్యత్తులో మరిన్ని రికార్డులు సాధించాలి - విశాఖ పోర్ట్ ట్రస్ట్ చైర్మన్ కె.రామమోహన్ రావు అభిలాష



విశాఖపట్నం (విజయభాను న్యూస్) : విశాఖపట్నం పోర్ట్ ట్రస్ట్ మరో అరుదైన రికార్డును సాధించింది. ఒకే రోజులో విశాఖపట్నం పోర్ట్ ట్రస్ట్ లో అత్యధిక సరుకును హ్యాండిల్ చేసిన ఘనతను సాధించింది. ఈ నెల 26వ తేదీన ఒక్క రోజులో రికార్డు స్థాయిలో విశాఖపట్నం పోర్టు కార్గోను హ్యాండిల్ చేసి ఈ ఘనతను సాధించింది. ఇన్వర్ హార్బర్, అవుటర్ హార్బర్ మరియు ఎస్ పి ఎం ల నుంచి 3,73,544 మెట్రిక్ టన్నుల సరుకును హ్యాండిల్ చేయడం ద్వారా ఒక్కరోజులో అత్యధిక సరుకును హ్యాండిల్ చేసి రికార్డ్ సృష్టించింది. ఏప్రిల్ 25 న పోర్టు కు వచ్చిన నౌకల ద్వారా ఈ సరుకును హ్యాండిల్ చేశారు. 2021లో పోర్టు సాధించిన 3,70,029 మెట్రిక్ టన్నుల కార్గో హ్యాండింగ్ ఇప్పటి వరకూ పోర్టు ఒక్క రోజులో హ్యాండిల్ చేసిన సరుకు, రికార్డులలో ఉంది.

తాజాగా ఈ ఘనతను పోర్టు అధిగమించింది. 2019 డిసెంబర్ 2 న 19 నౌకల నుంచి 3,47,722 మెట్రిక్ టన్నులు సరుకును హ్యాండిల్ చేసింది. ప్రస్తుతం ఈ రికార్డును అధిగమించి విశాఖపట్నం పోర్ట్ ట్రస్ట్ నూతన రికార్డును నెలకొల్పింది.

పోర్టు ఈ ఘనతను సాధించడం పట్ల చైర్మన్ కె.రామమోహన్ రావు సంతృప్తి వ్యక్తం చేశారు. ఈ ఘనతను సాధించిన ట్రాఫిక్ డిపార్ట్మెంట్ మరియు సిబ్బంది ని పోర్టు ట్రస్ట్ చైర్మన్ కె రామమోహన్ రావు అభినందించారు. భవిష్యత్తులో మరిన్ని రికార్డులు సాధించి పోర్టు అభివృద్ధికి నిరంతరం కృషి చేయాలని అభిలషించారు. ఈ ఘనతను సాధించిన ట్రాఫిక్ మేనేజర్ ను ఉన్నత అధికారుల సమావేశంలో పోర్టు చైర్మన్ రామ్మోహన్ రావు ప్రత్యేకంగా అభినందించారు. ఈ కార్యక్రమంలో డిప్యూటీ చైర్మన్ దుర్గేష్ కుమార్ సెక్రటరీ వేణుగోపాల్ పాల్గొన్నారు.



# సరకు దిగుమతిలో విశాఖపోర్టు రికార్డు

జగదాంబకూడలి, న్యూస్టుడే:  
విశాఖ పోర్టు బ్రస్టు ఒక్కరోజులో నౌకల  
నుంచి రికార్డు స్థాయిలో సరకు దిగుమతి  
చేసిందని పోర్టు బ్రస్టు చైర్మన్ రామ్మోహ  
న్ రావు తెలిపారు. మంగళవారం ఇన్నర్,  
అవుటర్ హార్బర్, ఎస్పీఎంల నుంచి  
3,73,544 మెట్రిక్ టన్నుల సరకును  
హ్యాండ్లింగ్ చేయడం ద్వారా ఈ ఘనత  
సాధించామన్నారు. 2021లో సాధించిన  
3,70,029 మెట్రిక్ టన్నుల రికార్డును అది  
గమించామన్నారు. అంతకు ముందు  
2019లో 19 నౌకల నుంచి 3,47,722  
మెట్రిక్ టన్నుల సరకును హ్యాండ్లింగ్  
చేశామన్నారు. ఈ ఘనత సాధించినం  
దుకు ట్రాఫిక్ డిపార్టుమెంట్, సిబ్బందికి  
అభినందనలు తెలిపారు. భవిష్యత్తులో  
మరిన్ని రికార్డులు సాధించి పోర్టు అభివృ  
ద్ధికి కృషి చేయాలని కోరారు. కార్యక్ర  
మంలో డిప్యూటీ చైర్మన్ దుర్గేష్ కుమార్,  
కార్యదర్శి వేణుగోపాల్ పాల్గొన్నారు.



పోర్టు కార్గో హ్యాండ్లింగ్ కేంద్రం